
KSeF 2.0- najważniejsze daty 
jakie musisz znać!

KSeF EKSPERT 
WDROŻENIE KSeF PROSTSZE, NIŻ MYŚLISZ

Broszura informacyjna



Idzie KSeF 2.0

1.  Kiedy obejmie mnie KSeF?

Obowiązek wystawienia e-faktury w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF) należy wyraźnie odróżnić od
obowiązku korzystania z KSeF. 

Korzystanie z KseF wiąże się bowiem nie tylko z wystawieniem e-faktury sprzedaży w KSeF, ale także z
możliwością odbioru e-faktur zakupu wystawionych przez podmioty (i) jakie dobrowolnie zdecydowały
się na wykorzystywanie KSeF i wystawianie e-faktur sprzedaży w KSeF oraz (ii) przez podmioty jakie
najwcześniej weszły w obowiązek wystawiania e-faktur sprzedaży w KSeF. 

od 1 lutego do 31 marca 2026 r. 

1 kwietnia 2026 r.

od 1 lutego do 31 grudnia 2026 r. 

1 stycznia 2027 r. 

Obowiązek korzystania z KSeF i wystawiania e-faktury sprzedaży w KSeF przez „wykluczonych cyfrowo” (fakturujących w
miesiącu, łącznie na kwotę nie większą niż 10 tys. złotych brutto).

Obowiązek korzystania z KSeF i zapewnienie możliwości odbioru e-faktur zakupu przez „wykluczonych cyfrowo” (fakturujących w
miesiącu, łącznie na kwotę nie większą niż 10 tys. złotych brutto).

Obowiązek korzystania z KSeF i wystawiania e-faktury sprzedaży w KSeF przez pozostałe podmioty (których obrót ze sprzedaży
brutto  w roku 2024 wyniósł mniej niż 200 mln złotych, niezależnie od statusu jako czynni lub zwolnieni z VAT i zarejestrowaniu
lub nie)   *nie dotyczy „wykluczonych cyfrowo”

1 luty 2026 r. 

Obowiązek korzystania z KSeF i zapewnienie możliwości odbioru e-faktur zakupu przez pozostałe podmioty (których obrót ze
sprzedaży brutto w roku 2024 wyniósł mniej niż 200 mln złotych, niezależnie od statusu jako czynni lub zwolnieni z VAT i
zarejestrowaniu lub nie)  *nie dotyczy „wykluczonych cyfrowo”

Obowiązek korzystania z KSeF i wystawiania e-faktury sprzedaży w KSeF przez największe podmioty, których obrót ze sprzedaży
brutto w roku 2024 wyniósł ponad 200 mln złotych 

2. Poznaj najważniejsze daty wejścia w e-fakturowanie:

www.akademialtca.pl/ksef

http://www.akademialtca.pl/ksef


3. Poznaj inne istotne daty związane ze stosowaniem KSeF 
Stosowanie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) to nie tylko wejście w obowiązek e-
fakturowania sprzedaży w KSeF, czy zapewnienie możliwości odbioru e-faktur zakupu. 

Krajowy System e-Faktur (KSeF) przewiduje również dalsze zmiany sposobu postępowania w
transakcjach gospodarczych, które obecnie są planowane na rok 2027: 

Zmiany w sposobie realizacji płatności przelewem pomiędzy dwoma podatnikami VAT czynnymi –
obowiązek uwzględnienia numeru e-faktury nadawanej w KSeF (tzw. KSeF ID) w tytule przelewu.

Wejście w życie przepisów o stosowaniu kar pieniężnych za naruszenia w stosowaniu KSeF i
obowiązkowym e-fakturowaniu.

Zakaz wystawiania faktur przy użyciu kas fiskalnych.

Zakaz wystawiania paragonów stanowiących tzw. faktury uproszczone (paragon z NIP do kwoty 450 zł
brutto).

4. Czy mój status jako podatnika ma znaczenie?

Obowiązek korzystania z KSeF dotyczy
przedsiębiorców z siedzibą lub stałym
miejscem wykonywania działalności 

w Polsce.

Obejmuje polskich przedsiębiorców
oraz zagranicznych posiadających w

Polsce stałą placówkę lub zaplecze do
prowadzenia biznesu

Rejestracja lub brak rejestracji dla
celów VAT nie decyduje o obowiązku.
Kwestię stałego miejsca działalności

należy przeanalizować wcześniej

Zwolnienie podmiotowe lub
przedmiotowe z VAT nie ma

znaczenia dla obowiązku KSeF

Jeśli jesteś przedsiębiorcą, używasz
NIPu i możesz być zobowiązany do

wystawienia faktury (np. na
żądanie), musisz wystawić ją w KSeF

www.akademialtca.pl/ksef

http://www.akademialtca.pl/ksef
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